Capitulū .108.

obliet cū absolūōe eius aduer
sario insurrexit magna ps po
puli cūtra eum. ij. Regū. xv.

Quando christus parerat
multiplicādo panes volūt eū
regem cōst. tūce sū se sed str
tū beneficiorū obliet signa
ab eo fieri postulābit Johā. vi

Populus mouet de facili
aliquādo propter correctōes
et inceperōes vel propter ver
ba aspera dōmīnōrū. Nam po
pulus israel sub salomōne ho
nor et abundantia abundauit.
et tamen ad vultū verbum dō
mīni quōd roborū ei filius
dixit indignatū vehementer
pro minor parte ab eius dōmī
nō recesserunt. iij. Regū. viij.
Iudei satis bono animo dice
bant christo q̄ in nazareth ci
uitate sua operaretur miracu
la. et tamen post inceperōnē
eius factū a dño precipite rei
eam de mōtīs sup̄cal. o volue
runt. Luce. xij. Populus
mouetur aliquā de malo i bō
nūm licet raro. Et hoc propter
miracula que aliquādo vident
Nam apphenderet populus
hīeremā dicens. morte moria
tur. Qui postea vīsis signis
dixerunt. Non est dignus mor

te. hīerem. p̄. vi. Quia populus
nimis cito sembras susannā
accusantib⁹ credidit condēn
nauerunt eū morte. Sed vī
so qd suscitauerat deus spīrī
ritū danielis reuersas est po
pulus cū festinatione et libe
rauit eam et senes ipsos occi
derunt. Dan. p̄. iij. Filij israel
qui dicit et aemati epūceat
de egypto. videntē s egyptos
cōtra moysen et aarō mūmū
rare ceperunt. sed postq̄ deus
miraculose diuisit r pha
raonem strauerit. sic dōmīo
et moysi crediderūt. Eyo. viij
et. xv. Cui vīpera manū pau
li apphēndisset omnes eum
esse hōntēdant crediderunt.
sed cum eū epūcasset in ignē
et nihil lesionis sentiret quī
libet eum afferunt seruum dei
Actū. p̄. viij.

Capitulū. 108.

De preceptis dei.

Precepta dei seruāda sunt
Eo leuitate iūctōdis mī
datorum.
Eo fidelitate condictionis
sub ditorum.
Sedulitate ostensionis ep
emploium.

Acerbitate punitionis transgressorum.

Autortate implentionis prelatorum.

Amentate saluationis seruatorum.

Recepta do

mini seruanda sunt.

quia leuia vt possunt facili-
ter adimpleri. Nam breue pre-
ceptum ad obseruandū et bre-
ue et memoriter retinendū de-
dit dominus adē. scilicet ne
de pomō ligni detritū māduca-
ret. Gen. 17. De filij israel le-
uia precepta domini obserua-
rent. iussit eos dominus san-
ctificari cum ea deberent reci-
pere. vt leues ab omnibus pre-
catorum possent eis preceptis
leuius conformari. Eyo. viij.
capitulo. Quia omnia leuia
tendunt factum precepti domi-
ni filijs israel et vitas in-
cunctas ponent in angu-
lis palliorū vt haberēt memo-
riam celestium mādatorum.
Numer. xv. Ob hāc causā
conqueritur dominus qd filij
rehab precepta patris eoz que
erant valde graua. scilicet nō
bibere vinū et non habere do-

mos seruabant. sed populus
et us dei precepta leuia cōtam-
nebant. Hieremie. xxxij. cap.

Precepta dei seruanda sunt
quia seruit et subdit eius su-
mus. Ideo ea vsqz ad moites
seruare debemus propter qd
balaam licet malus dixit res-
gi moab dixi tibi qd facerem
quicquid preceperit mihi domi-
nus Numeri. xxij. Susa-
na melius iudicauit in manu
hominū cadere qd declinare
legem mandatorum dei infa-
mre et mortis periculo se expo-
nens Danielis. xij. Cuius rei
causa erant sub antiocho legis
obseruatores multi de populo
noluerunt infringere legē dei
sed eligerunt potius cruci da-
ri. i. Machabeoz. ij. Dne mlti
heres delate sunt filios circū
duxisse in xpa dei preceptum.
que publice et cōduce p ma-
ros infantibus suspensis ad
vbera sunt ptece ij. Macha-
vi. Eleazarus antiquus dux
eos cruciat? sustinuit ne pre-
cepta diuine legis infringere-
et illud idem septes fratres cū
pia matre eorum fecerūt inau-
dita tormenta et cruciamina
sustinētes. ij. Macha. vi. r. vij

Capitulū .IO8

Precepta Dei ad implenda sunt et obediendū est eis exēplo aliarum creaturarū. Nam eis pceptis obediunt angeli boni. Quia cum numerasset David populū pcepit Dominus angelo vt pccuteret populum et percussit. et postea traxerunt desinare et cessauit. ij. Reg. p. iij. i. Paralip. p. x. Nam etiā angeli pceptis obediunt. Nam pcepit Dominus in mūdo spiritui vt exiret ab homine. Et sequitur. statim demonia exierunt Luce. viij. Coruis pcepit Dñs vt pascereent helyam pphetam qui et carnes et panem mane semp et vespere deserebant. ij. Reg. p. viij. Similiter ventis et mari pcepit et obediendo ventus et mare sicut et quiete Luce. viij. Math. viij. Generaliter dicitur Preceptū posuit et nō pccabit. Igntis grādo nix glacies spūs pcellat. Ps. c. lviij. Precepta Dei debent generaliter obseruari a prelatiis et alios postea facere obseruare. Ideo spectabilem memoriā fecit Dominus Josue de obseruatiā mandatorū. quoniā ipsius pcepti eius sui popoli ordinant. Jo.

sue. i. Rex David instituit salomonē regnaturū post se instituit eū dicens. Tunc proficere poteris. si custodieris mādā data q̄ pcepit dñs obseruari primi pallo. p. viij. et. ij. Reg. ij. Ordinationi torade pontifices pccerūt filio regis dyadema dederūtq; in manu et tenendā legem et regē sup populum statuerūt. ij. Paralip. p. xij. Rex persarū monarcha totius mūdi non verecū dabatur dicere pcepit mihi deus celi vt edificē vbi domum in hierusalē. i. Esdr. i. Pater iohannis baptiste qui erat pontifex patus et vxor eius Elyzabeth erant sine querela in mādātis Domini. et Dei iustificationibus incidentes. Luce. i. Precepta Dei seruāda sunt timore pccati et maledictionibus que transgressoribus sunt parate. Nam dicitur in psalmo Maledicti qui declinant a mādātis tuis Domine. Grauius punitus est adam quia pceptū Dñi nō seruauit. quia ipse fuit de paradiso expulsus et ad mortē ipse eiusq; posteritas condēnati sunt. Gen. ij. Vir dei qui contra pceptum

Domini panem comedit fuit
a leone occisus. ut habetur. in
Regum. viij. De hac materia
quere plura exempla de obedi-
entia. cap. lxxxvij. Precepta
dei adimplenda sunt propter re-
munerationem que datur obser-
uantibus et custodiens ea.
Quia ut dicitur in psalmo.
In custodiendis illis. superse
mandatis retributio multa.
Quia noe fecit omnia que pre-
cepit ei. deus. sic fuit remune-
ratus a domino quod fuit salva-
tus ab aquis carz tota sua fa-
milia. consumpta omni creatu-
ra que contra dei preceptum
corruerat viam suam. Ge-
ne. viij. Adolescenti queerenti
a domino quomodo posses fieri
saluus. Respondit christus.
Si ad vitam eternam vis in-
gredi serua mandata Matthei
xviij. De hac materia que plura
in exempla de obedientia ca-
pitulo. lxxxvij. Quomodo autem
diuini mandatis obediendum
sit magis quam preceptis homi-
num. non solum lingua sed ope-
re velociter atque prompte. que
vbi supra.

Capitulum. 109.

De prelati et principibus
bonis.

- Prelatus bonus et prin-
ceps debet esse.
- Premator subditorum.
- Persecutor secretorum.
- Defensor communitatis.
- Doctrinator infirmorum.
- Ordinator agendorum.
- Confortator timidorum.
- Liberator oppressorum.
- Consolator afflictorum.
- Excitator tepidorum.
- Sustentator egenorum.
- Refricator superbiorum.
- Visitator orphanorum.
- Reuerator transgressorum.
- Exceptor peruersorum.
- Exhortator peccatorum.
- Dispensator cecidentium.

Relatus de

bet primo subditos su-
os diligere. sunt spiritualis se-
re temporalis prelati vel prin-
ceps. Ideo moyses sic populum se-
bi commissum amavit quod respicit